_______________________________________________________________________________________________________________________________________
UNIVERSIDADE DO CONTESTADO – UNC

CANOINHAS – CONCÓRDIA – CURITIBANOS - MAFRA - PORTO UNIÃO – RIO NEGRINHO
Correio eletrônico: reitoria@unc.br / Home Page: www.unc.br

Av. Pres. Nereu Ramos, 1071 – Caixa Postal, 111 PABX/FAX: (047) 3641-5500 - CEP: 89.306-076 - Mafra – SC
Mantida pela FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO CONTESTADO - FUNC - CNPJ: 83.395.921/0001-28

  PORTARIA UNC nº. 026, de 16 de fevereiro de 2024.

O Reitor da Universidade do Contestado-UNC, no uso de suas atribuições

e de acordo com o Art. 19 do Regimento da UNC,

Resolve,

Art. 1º Nomear a Comissão de Fiscalização do cumprimento dos requisitos

para a concessão e manutenção da assistência financeira aos estudantes

matriculados em cursos de graduação, bem como, acompanhar e exigir a

contrapartida exigida no art. 15 da referida lei, no âmbito da Universidade do

Contestado - UNC, em conformidade com o art. 8º da Lei nº 831, de 2023 do Estado

de Santa Catarina, constituída pelos seguintes representantes:

Entidade Nome

Instituição de Ensino Superior Aline Schuck

Instituição de Ensino Superior Cibéli Aparecida Schidolski

Representante discente Melissa Maria Gabardo

Representante discente Flávia Mika Jez

Sociedade Civil  Edino Kleinschmidt

Sociedade Civil  Dorvalino Alves da Silva

Coordenadoria Regional de Educação de

Mafra
Andréia Fabiana Pettres Wolski

Art. 2º O período de permanência dos membros da Comissão é 02 (dois)

anos de acordo com a Lei nº 831, de 31 de julho de 2023, Art. 8º, exceto os

representantes dos estudantes, que será de 01 (um) ano.

Art. 3º A comissão será presidida por um dos membros que a compõem,

eleito entre seus pares, para mandato de 01 (um) ano.

Art. 4º A participação na Comissão é benemerente.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando a Portaria UNC

nº 193/2023.

Publique-se e cumpra-se.

Mafra, SC, 16 de fevereiro de 2024.

Luciano Bendlin
Reitor

mailto:reitoria@unc.rct-sc.br
http://www.unc.br/